
duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Duben 2014 Zdarma

JIŘÍ SCHMITZER
V LEDENICÍCH

Na českém hudebním poli je Jiří Schmitzer
prazvláštní jev. Většině lidu je znám coby
herec, ale vystupuje také jako písničkář se
svými převážně humornými písničkami.

ÚTERÝ  8. DUBEN od 19 h
Divadelní  sál Ledenice
Cena vstupenky: 200 Kč

Předprodej vstupenek
v Drogerii U Žaludů v Ledenicích

Zapište si do diáře

VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA
pátek a sobota  11.–12. duben

JÍZDA ZRUČNOSTI
neděle 13. duben od 13 h

KONCERT  ŽÁKŮ  ZŠ,  ZUŠ
A  MŠ  LEDENICE

úterý 15. duben od 17 h

JAK  SE  JANEK  NEUMĚL
ROZHODNOUT - pohádka pro děti

neděle 27. duben od 15 h

LEDENICKÁ  MÁJKA
středa 30. duben od 16 h

Bližší informace na str. 12

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ
ŠKOLY V LEDENICÍCH

Zápis dětí do Mateřské školy v Ledenicích
pro školní rok 2014–2015 proběhne ve dnech

22., 23. a 24. dubna 2014
vždy od 15.30 do 17.00 h

v kanceláři MŠ Ledenice

K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které byly u zápisu už loňský rok a nebyly přijaty k před-
školnímu vzdělávání.

Rodiče s sebou přinesou
rodný list dítěte, vyplněnou žádost o přijetí a vyplněnou přihlášku k zápisu do MŠ. Tiskopis
žádosti a přihlášky je třeba si vyzvednout předem a to od 1. dubna 2014 každý pracovní den
v MŠ Ledenice v době od 6:00 do 16:30 h.

Rozhodnutí o přijetí
se nebude doručovat zákonným zástupcům dítěte, ale bude oznámeno zveřejněním seznamu
přijatých uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého ucha-
zeče. Tento seznam bude zveřejněn dne 29. dubna 2014 na internetových stránkách školy Le-
denice (www.skolaledenice.cz) a na vstupních dveřích hlavního vchodu do budovy MŠ
Ledenice.

Rozhodnutí o nepřijetí
se i nadále bude oznamovat písemně, do vlastních rukou zákonného zástupce dítěte.

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ledenice
ve školním roce 2014-2015:
1. Děti předškolní a děti s odkladem školní docházky.
2. Děti s nástupem 1. září.
3. Děti, které k 1. 9. 2014 dovršily věku 4 let.
4. Dosažení 3 let věku dítěte k 1. 9. 2014.
5. Trvalý pobyt dítěte v Ledenicích a spádových osadách.
6. Děti, které přišly k zápisu a žádost o přijetí byla podána v řádném termínu.

Doplňující kritéria:

Při rovnosti počtu splněných kritérií bude rozhodovat věk dítěte, popřípadě opakované
žádosti o umístění dětí, které nebyly přijaty v loňském školním roce.

Podmínky docházky do MŠ Ledenice
1. Platit pravidelně předepsanou úplatu.
2. Dbát na pravidelnost docházky.
3. V případě delší nedocházky dítěte do MŠ z jiných důvodů než zdravotních bude

s rodiči jednáno o ukončení docházky dítěte a jeho vyřazení z evidence.

Termín uzavření MŠ Ledenice o hlavních prázdninách: 21. 7. – 22. 8. 2014
Hana Fyrbachová, vedoucí MŠ

Starosta městyse svolává

XXIII. veřejné
zasedání Zastupitelstva

městyse Ledenice,
které se uskuteční

ve středu 7. května od 18 h
v zasedací místnosti radnice



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

ZE ZASEDÁNÍ RADY MĚSTYSE LEDENICE

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 5. 3. 2014

Rada městyse doporučuje:
� zastupitelstvu městyse schválit aktualizo-

vaný Plán financování obnovy vodovodů
a kanalizací společného vodohospodář-
ského majetku města Borovany a městyse
Ledenice na období 2014-2023 – navrže-
nou variantu „B“, vyhotovený společností
ČEVAK a.s., Č. Budějovice.
� zastupitelstvu městyse schválit aktualizo-

vaný Plán financování obnovy kanalizací
v majetku městyse Ledenice na období
2014–2023 – navrženou variantu „B“, vy-
hotovený společností ČEVAK a.s., Č. Bu-
dějovice.

Rada městyse schválila:
� účetní závěrku ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice za

rok 2013 na základě doporučení a zápisu ze
schůze Finančního výboru zastupitelstva,
konaného dne 10. 2. 2014.
� výsledek výběrového řízení na zhotovení

projektové dokumentace pro „ZTV Ledeni-
ce – lokalita Za školou – I. etapa“:
a) projektová dokumentace pro stavební po-

volení (DSP) včetně inženýrské činnost
b) projektová dokumentace pro provedení

stavby (DPS)
� výsledek výběrového řízení na realizaci

díla „Výměna střešní krytiny na budově
kulturního zařízení Zaliny“. Rada městyse
doporučuje starostovi uzavřít s vybraným
dodavatelem, firmou Tesařství Číhal – Ště-
pánovice, smlouvu o dílo.
� uzavření smlouvy o spolupráci s obchodní

firmou Seznam.cz, a.s. Praha, o zveřejnění a
propagaci městyse Ledenice na serveru Fir-
my.cz dostupném z internetové adresy
www.firmy.cz, provozovaném společností
Seznam.cz, s pravidelnou aktualizací pos-
kytnutých informací minimálně jednou za
kalendářní rok. Platnost smlouvy na dobu
neurčitou.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc. č. 3714/2 a
3717/2 v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce
a.s., pro stavbu elektro přípojky s názvem
„Ledenice, K 234/3, Bilenčuk – kabel NN“
dle smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
práva odpovídajícího věcnému břemenu ze
dne 21. 12. 2012.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku městyse Ledenice parc. č. 327/1
v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce a.s., pro
stavbu plynovodní přípojky s názvem „STL
Ledenice Na Oborách 439, P308/3“ za jed-
norázovou úhradu dle platného ceníku měs-
tyse ve výši 6.020 Kč bez DPH.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemku městyse Ledenice parc. č. 327/1
v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce a.s., pro
stavbu plynovodní přípojky s názvem „STL
Ledenice Náměstí 145“ za jednorázovou
úhradu dle platného ceníku městyse ve výši
3.130 Kč bez DPH.

� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-
zemcích městyse Ledenice parc. č. 3625/1 a
3648/3 v k. ú. Ledenice, s E.ON Distribuce
a.s., pro stavbu plynovodní přípojky s ná-
zvem „STL Ledenice P 3105/7“ za jednorá-
zovou úhradu dle platného ceníku městyse
ve výši 3.510 Kč bez DPH.
� ukončení nájemní smlouvy na pronájem ne-

bytových prostor v budově č. p. 71 „U Krá-
lů“ na žádost nájemce Milana Gabrišky
dohodou k 31. 3. 2014. Rada městyse pově-
řuje starostu zajistit zveřejnění záměru pro-
nájmu uvolněných nebytových prostor od
1. 4. 2014 za stejných nájemních podmínek.

Rada městyse vzala na vědomí:
� vyúčtování provozu výherních hracích pří-

strojů provozovaných v Ledenicích v roce
2013 v těchto zařízeních: herna FERRARI,
herna VINPEAL a COTON bar.

Rada městyse, na základě doporučení Kon-
trolního výboru zastupitelstva městyse a
Osadního výboru Zborov, schválila zrušení
usnesení Rady č. 33 ze dne 18. 4. 2012 – o ná-
vrhu vymezit v novém územním plánu městy-
se Ledenice další vhodnou plochu pro rekreaci
a sport v osadě Zborov.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 19. 3. 2014

Rada městyse projednala:
� společně s předsedou Komise výstavby a

územního plánování Jiřím Benedou a se
zpracovatelem nového územního plánu Ing.
Vlastimilem Smítkou některé z podaných
požadavků ze strany občanů a organizací na
změnu či doplnění pracovní verze připravo-
vaného nového územního plánu městyse
Ledenice, před veřejným projednáváním.

Rada městyse doporučuje:
� Zastupitelstvu městyse schválit nový návrh

Obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o míst-
ním poplatku za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů, ve
které se v článku 6 odstavci 2) navrhuje roz-
šíření 100% osvobození od poplatku pro
poplatníky uvedené v bodech pod písmeny
a) až i). Dvě verze návrhů připravované
OZV jsou přílohou tohoto zápisu.

Rada městyse se seznámila:
� s písemnou žádostí 78 občanů z Ledenic ze

dne 14. 3. 2014 o dobudování chodníku
v ul. Dr. Stejskala ke hřbitovu v Ledenicích.
Rada městyse doporučuje starostovi jednat
s vlastníkem pozemků Jihočeským krajem
a správcem pozemků Správou a údržbou
silnic Č. Budějovice, o pozemcích dotče-
ných případnou dostavbou chodníku.

Rada městyse schválila:
� smlouvu o výkonu funkce odborného lesní-

ho hospodáře s platností od 1. 3. 2014 na
dobu neurčitou, která nahrazuje předchozí
smlouvu z 1. 1. 2013.

� předložené vyúčtování XV. ročníku repre-
zentačního plesu konaného v sokolovně
v Ledenicích dne 8. 3. 2014.

� pronájem sálu U Králů na dvoudenní sou-
kromou akci „Křtiny a svatební hostina“
pořadateli akce Jaromíru Holubovi, bytem
Ledenice za podmínek:
  nájem na dva dny – sobota 19. 4. 2014 a

neděle 20. 4. 2014.
  nájem, kauce a platba za vyprání ubrusů

dle ceníku platného od 18. 9. 2013.
  pořadatel předá prostory kulturního zaří-

zení včetně kuchyňky a baru správci kul-
turního zařízení v pondělí dne 21. 4. 2014
v 10 h.

� pronájem sálu U Králů na soukromou akci
„svatební hostina“ pořadateli akce Václavu
Fenclovi, bytem Ledenice za podmínek:
  nájem na jeden den – sobota 7. 6. 2014.
  nájem, kauce a platba za vyprání ubrusů

dle ceníku platného od 18. 9. 2013.
  pořadatel předá prostory kulturního zaří-

zení včetně kuchyňky a baru správci kul-
turního zařízení v neděli 8. 6. 2014.

Rada městyse vzala na vědomí:
� žádost Rodinného centra Ledňáček o bez-

platné užívání uvolněných prostor – zázemí
divadelního sálu po bývalém Loutkářském
souboru Krajánek a schválila zveřejnění zá-
měru pronájmu zázemí divadelního sálu za
účelem využití prostor zejména pro děti.

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM

ÚLOŽIŠTĚ BIOODPADU
V LEDENICÍCH
PRO ROK 2014
Občané z Ledenic mohou ukládat
bioodpad ze zahrádek na určená
místa:

Pouze posečenou trávu a listí:
¡ na komposty na vlastních zahradách,

¡ areál fy EPIGON A na Hradě - betono-
vé hnojiště u kravína (pouze do doby
zprovoznění kompostárny ve Zdržku).

Větve stromů ze zahrádek:
¡ ve Zdržku ve skladovém dvoře údržby

městyse (vedle areálu p. Mandy). Uklá-
dání větví je možné po dohodě s vedou-
cím údržby nebo se zaměstnanci údržby
městyse Ledenice, tel. 724 929 770,
606 281 655.

Ukládání zeminy:
¡ pouze po dohodě s vedoucím údržby

městyse Ledenice tel. 724 929 770 nebo
tel. 606 281 655.

Ukládáním bioodpadu na jiná místa na
území Ledenic se občasné dopouštějí
přestupku proti Obecně závazné vyhlášce
č. 1/2009 o nakládání s odpadem. čl. 4
písm. h) Úložiště bioodpadu.

vedoucí údržby městyse Ledenice



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

O Z N Á M E N Í V O L I Č Ů M

Informace o volbách
do Evropského parlamentu 2014

Volby do Evropského parlamentu se uskuteční ve dnech:
pátek 23. května 2014 od 14 do 22 hodin,
sobota 24. května 2014 od 08 do 14 hodin.

Seznam volebních okrsků na území městyse Ledenice
Volební okrsek místo konání voleb

č. 1  Ledenice společenská místnost v Domě s pečovatelskou službou Ledenicích
adresa: Ledenice, Školní čp. 588
(mezipatro - bezbariérový přístup výtahem)
– pro voliče z Ledenic a Růžova

č. 2  Zborov požární zbrojnice ve Zborově
adresa: Zborov  čp. 102 (1. poschodí) – pro voliče ze Zborova

č. 3  Ohrazení požární zbrojnice v Ohrazení
adresa: Ohrazení čp. 48 (přízemí) – pro voliče z Ohrazení a Ohrazeníčka

č. 4  Zaliny kulturní zařízení v Zalinech
adresa: Zaliny čp. 43 (přízemí) – pro voliče ze Zalin

V těchto volbách mají právo volit občané České republiky, kteří nejpozději druhý den vo-
leb dosáhnou věku 18 let, nevznikla u nich překážka ve výkonu volebního práva a jsou zapsá-
ni v sezamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, popřípadě hlasují na voličský
průkaz.

Voličské průkazy: voliči, kteří se ve dnech voleb nebudou zdržovat v místě svého trvalé-
ho pobytu, mohou nejpozději dne 8. května 2014 požádat o vydání voličského průkazu, který
voliče opravňuje ve dnech voleb do Evropského parlamentu k hlasování v jakémkoli voleb-
ním okrsku na území České republiky.

Žádost o vydání voličského průkazu lze podat na Úřadu městyse Ledenice, Náměstí 89
osobně v pracovních dech úřadu, nebo lze žádost zaslat poštou, avšak v tomto případě musí
být podpis voliče na žádosti úředně ověřený. Žádost je možné zaslat i v elektronické podobě
podepsanou uznávaným elektronickým podpisem voliče na tuto e-mailovou adresu: radni-
ce@ou.ledenice.cz, nebo prostřednictvím datové schránky. Formulář žádosti o vydání volič-
ského průkazu naleznete na webových stránkách www.ledenice.cz (formuláře).

Žádost o vydání voličského průkazu musí být podána anebo úřadu doručena nejpoz-
ději 15 dnů přede dnem voleb, tj. ve čtvrtek 8. května 2014 do 16 hodin. Služba na Úřadu
městyse Ledenice bude v tento den zajištěna od 8 do 16 hodin. Úřad městyse vydá voličský
průkaz nejdříve 8. května 2014 osobně voliči anebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ově-
řeným podpisem žádajícího voliče, anebo jej voliči zašle.

Hlasovací lístky pro volby do Evropského parlamentu budou voličům na území městyse
Ledenice dodány nejpozději 3 den přede dnem voleb. V případě, že dojde k jejich poškození
nebo ztrátě, může volič požádat ve volební místnosti okrskovou volební komisi o vydání
nové kompletní sady hlasovacích lístků.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů Úřad městyse Ledenice a
ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat do přenosné volební
schránky mimo volební místnost, avšak pouze v územním obvodu volebního okrsku, kde má
trvalý pobyt. O přenosnou volební schránku může volič požádat předem na Úřadu městyse
Ledenice osobně, nebo na telefonním čísle 387 995 357.

Hlasování občanů členských států Evropské unie:
Na základě ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parla-

mentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je pro občana jiného
členského státu Evropské unie, který má právo volit a který hodlá projevit svou vůli hlaso-
vat ve volbách do Evropského parlamentu na území České republiky u obecního úřadu, v je-
hož správním obvodu je přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu, nejzazší lhůta pro
podání žádosti o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu je
40. den přede dnem voleb, tj. neděle 13. dubna 2014 do 16 hodin. Služba na Úřadu městy-
se Ledenice bude v tento den zjištěna od 8 do 16 hodin.

Veškeré informace o volbách naleznete na webových stránkách Ministerstva vnitra
ČR www.mvcr.cz (informační servis – volby). Výsledky všech druhů voleb naleznete na
webových stránkách Českého statistického úřadu www.volby.cz

Za Úřad městyse Ledenice Jana Fuková

HUMANITÁRNÍ
SBÍRKA

Sbírka šatstva, dětských hraček
a kuchyňských potřeb
pro humanitární účely

se bude konat v

pátek 2. 5.
odpoledne od 15 do 18 h

a v sobotu 3. 5.
dopoledne od 9 do 11 h na faře.

Prosíme dárce, aby dodržovali dny
a hodiny sběru. Každým rokem složí

někdo balíky šatstva za vrata fary
opožděně, když jsou dary odvezeny.

Co potom s tím? S.K.

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci dubnu oslaví své jubileum

70 let
Jiří Vlk
Marie Kolářová

75 let
Jan Pelouch
Stanislava Králíková

80 let
František Hloušek
Vlasta Janovská

81 let
Věra Poláčková

82 let
Marie Janouchová

86 let
Jaroslav Krofika
Jaroslava Hrdinová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme všem přátelům a známým,
kteří se 22. února přišli rozloučit s paní
Marií Vaňatovou z Ohrazeníčka. Podě-
kování páteru Maxi Koutskému za útě-
chu pozůstalým.

Děkujeme všem za projevenou sou-
strast a květinové dary.

rodina Vlkova



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

Zvířátkový den
26. 2. se konal v 1. třídě ZVÍŘÁTKOVÝ

DEN.
Všichni prvňáčci se proměnili ve zvířátka.

Také během vyučování jsme se věnovali učivu
se zvířecí tématikou a na závěr dne jsme si vy-
robili hada. Poděkování patří i rodičům za
vytvoření pěkných masek.

Recitační soutěž
18. 3. 2014 opět proběhla na 1. stupni ZŠ,

ZUŠ a MŠ Ledenice dobrovolná recitační sou-
těž. Mezi sebou se utkalo 20 odvážlivců, kteří
diváky i pětičlennou porotu z řad kantorů po-
těšili nádherným přednesem.

Výsledky:
1. kategorie (foto 1)

1. Markéta Melmerová (2. tř.)
2. Berenika Jarůšková (1. tř.)

Vilém Bártík (1. tř.)
Tomáš Pokorný (2. tř.)

3. Nikola Hinterhölzová (2. tř.)
2. kategorie (foto 2)

1. Lina Chadimová (3. tř.)
2. Marie Beyerová (3. tř.)
3. Veronika Bláhová (3. tř.)

Mgr. Růžena Kolářová

Matematické soutěže
ve škole
Pythagoriáda:

Školního kola se zúčastnili žáci 5., 6., 7. a
8. třídy.

Do okresního kola postoupili pouze úspěš-
ní řešitelé, žáci 5. třídy Petr Pelikán a Tadeáš
Míka.

Matematický klokan:
Mezinárodní matematická soutěž, která

probíhá v celé republice ve stejný den a je bez
postupu do dalších kol.

Kategorie „Klokánek“
1. místo Petr Pelikán 5. třída
2. místo Tadeáš Míka 5. třída
3. místo Milan Bicera 4. třída

Adam Jindra 5. třída

Kategorie „Benjamínek“
1. místo Eliška Bicerová 6. třída
2. místo Helena Harrisová 6. třída
3. místo Filip Zeman 7. třída

Kategorie „Kadet“
1. místo Lucie Titzová 8. třída
2. místo Michal Vacek 9. třída
3. místo Jan Votruba 8. třída

Mgr. Naděžda Hůdková

Zvířátkový  den

Jaro ťuká na vrátka�

ZE ŠKOLY

1

2



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

KDE ZASAHOVALI
LEDENIČTÍ HASIČI?
Ó Neděle 9. 3. v 9.20 h

nahlášený požár štěpků u Slavošovic,
výjezd T815 a Renault Midlum JSDHO
Ledenice, HZS Požární stanice Třeboň.
Poplach vyhlášen sirénou i elektronicky.

Sdružené lesy
Ledenice a Borovany

zvou své členy na
výroční členskou schůzi
sdružení, která se bude konat

v pátek 25. 4. 2014 v Ledenicích
v sále U Králů od 19 hodin.

Program:
1. Zahájení.
2. Zpráva představenstva a kontrolní ko-

mise o činnosti sdružení za uplynulý
rok.

3. Informace o dotacích v lesích v roce
2014.

4. Návrh kandidátky do orgánů sdružení.
5. Diskuse.
6. Návrh usnesení a jeho schválení.
7. Závěr schůze.
Oznamte prosím termín schůze ostatním!

Ing. Jan Jiráček

JARO ŤUKÁ NA VRÁTKA,
KONČÍ ZIMNÍ POHÁDKA

I když byla zima krátká, radovánek na sně-
hu si děti užily dost. Také jsme pravidelně
chodili ke krmelci a učili se, jak správně pečo-
vat o lesní zvěř v zimě. Loučení vyvrcholilo
,,Karnevalovým týdnem“. Děti si vyráběly
masopustní masky, zdobily třídy, upekly si tr-
delníky a čokoládové koblihy. Na velký maš-
karní rej se děti těšily celý týden a nemohly
dospat. Maminky byly kreativní, svým rato-
lestem připravily originální masky a za to jim
patří velký dík. Děti samy si nazdobily oblože-
né mísy, vše ze zdravých potravin, ovoce a ze-
leniny. Některé maminky nám přispěly i
malým občerstvením, které společně se svými
dítky doma přichystaly. Celé dopoledne jsme
mlsali, tančili, soutěžili, veselili se. Pohádko-
vými příběhy si pomalu přivoláváme jaro.
Navštívili jsme i knihovnu v Ledenicích.
S paní knihovnicí si děti vyprávěly o zajíma-
vých knihách, o tom, jak je příjemné si něco
přečíst a něco nového se dozvědět. Milým pře-

kvapením pro nás bylo, že spousta dětí z ma-
teřské školy dochází se svými rodiči a
prarodiči do knihovny. Vztah ke knihám je
potřeba získat již v raném věku, kniha je po-
tom provází po celý život. V rámci projektu
,,CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM“, který je za-
měřený na podporu četby dě-
tem, jsme se i my domluvili
s panem učitelem Kleinem, že
žáci ze 4. třídy základní školy,
budou k nám do mateřské školy
chodit pravidelně každý měsíc
a číst pohádky před spaním.

Co prožijeme s dětmi dál,
Vám napíšeme zase příště.

,,My sněženky ve stínu,
neseme vám novinu,
poslouchejte, co se stalo,
jaro už k nám zaťukalo.“

Za kolektiv učitelek MŠ
Irena Novotná

ZO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH
BOROVANY - LEDENICE

V měsíci dubnu oslaví své 65. narozeniny naše členka paní Jana Žahourová z Ledenic.
K Vašemu jubileu Vám chceme dárek dát,
hlavně zdraví, štěstí chceme přát,
k tomu taky od svých blízkých lásku,
které je na světě málo, aby to za to stálo.

Ó Využijte prosím možnosti návštěvy divadla v Trh. Svinech dne 29. dubna na divadelní
představení „Cena za něžnost“, příběh matky a dcery z dnešního všedního života.

Ó Na 28. červen připravujeme 1denní zájezd do zámeckého parku v Průhonicích a na zá-
mek Český Šternberk, kde asi málokdo z nás byl. Cena za osobu 400Kč. Vstupné se bude
vybírat na skupinovou slevu, kdo má průkaz ZTP, ať se nahlásí. Zájezd je pro členy i nečleny,
těšíme se na již několikátý společný zájezd.

Přihlásit se na akce je možné u p. Havelové a p. Koktové.

Ó Velikonoční výstava v Ledenicích „U Králů“ bude ve dnech 11. 4. - 12. 4. 2014.
Otevřeno 9.00–18.00 hod.
Přijďte se podívat na ruční zdobení kraslic, prodej velikonočních výrobků, posedět u kávy,
čaje či grogu s dobrým domácím pečivem.
Výstavu nám zpestří výstava panenek.

Za ZO SPCCH Jarmila Himlová, předsedkyně



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

ARCHA Borovany v Ledenicích
Nebuďte sami, přijďte mezi nás

Pro širokou seniorskou veřejnost pořádá-
me každé úterý od 8:30 v domě s pečovatel-
skou službou v Ledenicích dopolední
program. Senioři z DPS i okolí mohou pose-
dět u šálku kávy či čaje. Seznámí se se svými
sousedy, najdou společná témata k hovoru.
V rámci příjemného dopoledne je navíc při-
praven krátký rukodělný program, kdy si kaž-
dý z účastníků může vyzkoušet některou z technik ruční tvorby.
Dubnová setkání se nesou v duchu Velikonoc. První týden budeme sá-
zet symbolický oves. Při druhém setkání vyzkoušíme netradiční zdobe-
ní vyfouknutých vajíček, kterými si pak misku s ovsem ozdobíme.
Těšně před svátky si představíme tradice z našich krajů (rodišť) a věří-
me, že i ochutnáme pokrmy typické pro různé oblasti (podle toho, kdo
z účastníků odkud pochází, jakou doma ctil tradici). Máme radost, že
program se těší oblibě a věříme, že řady účastníků se budou i nadále
rozšiřovat. Jste-li senior a máte volné úterní dopoledne, neváhejte a při-
jďte mezi nás. Naší snaze tím dáte smysl a sobě zajistíte příjemné dopo-
ledne, nové zážitky a nové známé.

Jste-li senior, který se na náš program již nedostane, ale dlouhou
chvílí prožíváte více než často - ozvěte se nám. Naším cílem je zpří-
jemnit a naplnit čas i vám. Můžeme vás na program dopravit anebo zor-
ganizovat program jen pro vás, v pohodlí vašeho domova. Je mnoho
způsobů, jak zajistit, abychom prožívali plnohodnotný život. Nelitujte
koruny pro naplnění volného času, i jeho kvalita má na náš život a na
celkový zdravotní stav vliv.

Naším posláním je podpora a pomoc osobám, které nejsou již plně
soběstačné, ale s naší dopomocí mohou prožívat kvalitní, důstojný a
spokojený život doma. Pomáháme rodinám pečovat o jejich blízké tak,
aby nemuseli opouštět svá zaměstnání a aby senioři nemuseli volit pře-
sazení seniora z jeho domova. Devět lidí z deseti si přeje dožít doma a
devět lidí z deseti umírá v ústavech. Pojďte to změnit s námi. Využij-
te našich služeb. Volejte na telefonní číslo: 777 62 09 52 anebo pište
na e-mail: info@archaborovany.cz. Těšíme se, že budeme moci pod-
porovat právě vás. Vidíme smysl ve stáří, které je prožité doma.

Mgr. Monika Strapková, ředitelka

JAZYKOVÉ KURZY
PRO SENIORY A JEJICH VNOUČATA

DDM Č. Budějovice a městys Ledenice pořádají kurz anglického
jazyka a dále kurz německého jazyka pro seniory a jejich vnoučata.

Kurz potrvá 10 lekcí (2 lekce za týden) a začne v polovině dubna.
Účastníci se budou scházet v odpoledních hodinách v ZŠ Ledenice.

Kurz i výukové materiály jsou zdarma. Vše je hrazeno z pros-
tředků KÚ JČ kraje.

Přihlášky do pátku 11. dubna u pí. Křížové,
tel.: 606 443 518, nebo e-mail: kultura@ledenice.cz

ŠKOLKA PRO SENIORY
Vážení spoluobčané,
od března letošního roku nabízíme provoz

školky pro seniory. Nabídka je určena pro ro-
diny starající se o své blízké a pro seniory.
Školka je otevřena od pondělí do pátku, od 7 h
do 15,30 h v našem zařízení Borůvka, Borova-
ny. V případě zájmu využití naší školky je pot-
řeba se telefonicky, nebo osobně objednat
s jednodenním předstihem. Pro zájemce může být po
dohodě zajištěna celodenní strava a doprava pro imobilní do školky a
zpět. Během dne nabízíme různé aktivity, hry, soutěže, poslech hudby,
vycházky anebo jen popovídání s naší pečovatelkou, která bude po celý
den jen s Vámi. Můžete využít společenskou místnost s počítačem a in-
ternetem, jídelnu s občerstvením, ložnici pro odpočinek, venkovní bez-
bariérový bazén, krytý altán pro relaxaci a cvičení a přilehlou zahradu.
V případě zájmu lze domluvit provedení úkonu v rámci naší pečovatel-
ské služby, jako je např. osobní hygiena. Tato služba je nabízena pro
odlehčení rodinám, které se chtějí o své blízké starat a nechtějí je umís-
tit do domova důchodců. Naši školku můžete využít pravidelně, nebo
jen při jednorázové potřebě zajistit si osobní či rodinné záležitosti.

Bližší informace získáte na telefonním čísle 387 981 969, nebo na naší
adrese:

OS Borůvka, Borovany
Petra z Lindy 147, 373 12  Borovany
IČ: 266 41 003, Tel/fax: 387 981 969
www.boruvka-borovany.cz, info@boruvka-borovany.cz

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST
POMÁHÁ PROSTŘEDNICTVÍM

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
BORŮVCE A LIDEM V NOUZI

Rád bych prostřednictvím těchto řádek poděkoval Římskokatolické
farnosti v Ledenicích za předání výtěžku z letošního ročníku Tříkrálové
sbírky. Jsou to již více jak čtyři roky co výtěžek ze sbírky putuje právě
do Borůvky. V dnešní době není lehké pomáhat a už vůbec není lehké
přesvědčit druhého, že svým příspěvkem pomůže lidem, kteří se ne
vlastní vinou dostali do těžké životní situace. Velice si vážím všech,
kdo měli na starost přípravu a organizaci sbírky, všem koledníkům a
dobrovolníkům, kteří myšlenku pomoci předávali dál. Nemalé poděko-
vání patří lidem, kteří přispěli a pomohli finančním příspěvkem.

Borůvka, Borovany využije výtěžek ze sbírky na přímou pečovatel-
skou péči o seniory v Ledenicích.

Na závěr bych rád poděkoval panu Ing. Poláčkovi za předání podílu
finanční hotovosti. Děkuji, že nám pomáháte a zachováváte přízeň.

Jiří Zeman, DiS., zástupce ředitele

Ledenická farnost připravuje:

Velikonoce 2014
Hostem bude Mons. Aleš Opatrný

Ó 13.4. – Květná neděle, 10.00
Ó 17.4. – Zelený čtvrtek, obřady 17.30
Ó 18.4. – Velký pátek, křížová cesta 17.00

obřady 17.30
Ó 19.4. – Vigilie Zmrtvýchvstání Páně, 20.00
Ó 20.4. – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně, 10.00
Ó 21.4. – Pondělí velikonočního oktávu, 10.00

Aktuální informace naleznete na:  www.ledenice-farnost.cz



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

CO JE VELIKONOČNÍ TRIDUUM
Na Zelený čtvrtek si připomínáme velikonoční slavnostní večeři

Kristovu a apoštoly, které ustanovil k tomu, aby přinášeli jeho lásku
a pravdu do celého světa. Taková velikonoční večeře byla slavena
v židovském národě každé Velikonoce už od 13. století před Kris-
tem na památku zázračného vysvobození celého národa z egyptské-
ho otroctví. Ovšem působením Kristovým dostaly tyto svátky zcela
nový obsah. Při této poslední večeři Kristus s apoštoly dlouho hovo-
řil s velkou láskou, soucitem a pochopením. Řekl jim, že v pátek
bude ukřižován, ale že vstane zase živ. Dal jim velmi důležité poky-
ny pro jejich budoucí působení. Řekl jim mnoho o blízké i daleké
budoucnosti. Ustanovil hlavní křesťanskou bohoslužbu, která se
koná stále.

Tato poslední večeře patří k nejvýznamnějším událostem Kristo-
va života. Oslava této poslední večeře se koná v kostelech na Zelený
čtvrtek večer.

Velký pátek je den, kdy byl Kristus umučen a zemřel na kříži.
Byl zatčen v noci. Zacházeli s ním velmi hrubě a bezohledně. Byl
krutě týrán a nakonec zcela nespravedlivě odsouzen k smrti na kříži.
Musel nést těžký kříž na kopec u Jeruzaléma, kde byl kolem poledne
ukřižován a kolem třetí hodiny odpoledne zemřel. Během hodin,
kdy umíral na kříži, vyslovil několik krátkých výroků, byla to slova
lásky ke všem, i těm nepřátelům, kteří mu to způsobili.

Vedle kříže stála jeho matka Panna Maria, která prožívala ve
svém srdci utrpení. Po Kristově smrti jeden z vojáků, kteří ho ukři-
žovali, probodl jeho srdce kopím, aby byla jistota o jeho smrti, a te-
prve potom bylo dovoleno sejmout jeho tělo z kříže a pohřbít je. To
se stalo k večeru. Byl pohřben ve hrobě vytesaném ve skále, nedale-
ko místa, kde byl ukřižován. Velkopáteční bohoslužby se konají
odpoledne nebo večer.

Po pohřbu byl hrob ve dne v noci hlídán vojenskou stráží. Sobota
po Kristově smrti byla židovským svátečním dnem, kdy musel být
zachováván klid; práce a cestování byly přísně zakázány. Apoštolo-
vé trávili sobotu v hlubokém zármutku a se strachem, aby také oni
nebyli zatčeni a odsouzeni. V kostelech se během Bílé soboty
nekonají žádné bohoslužby

Třetího dne, v neděli, v časných ranních hodinách Kristus vstal
z hrobu živ, jak to bylo o něm dávno předpovídáno a jak to on sám víc-
krát předpověděl. Během té neděle se setkal s řadou lidí, a pak v násle-
dujících čtyřiceti dnech opět i s mnoha jinými. V kostelech se v noci ze
soboty na neděli koná slavnostní bohoslužba s hlubokým obsahem.

Velikonoční neděle (nazývaná také Neděle Zmrtvýchvstání Páně
nebo Boží hod velikonoční) je největším křesťanským svátkem
v roce. Začátkem jeho oslavy je už zmíněná noční bohoslužba a pak
slavnostní bohoslužby během dne.

S přáním plného prožití velikonočních svátků
jáhen Poláček Pavel

CO SI POŘÍDÍME ZA PENÍZE
Z EVROPSKÝCH FONDŮ

Začalo nové programovací čili rozpočtové období Evropské unie.
V tomto období, v letech 2014-2020, může Česká republika získat asi
560 miliard korun z evropských fondů. Bude možnost žádat jednak o tak-
zvané individuální projekty, jednak v rámci integrovaných nástrojů. Pro
rozvoj venkova je takovým nástrojem „komunitně vedený místní rozvoj“ –
peníze, které budou spravovat a rozdělovat místní akční skupiny (zkratka
MAS). Těch peněz bude 16–45 miliard korun; přesné číslo zatím nezná-
me, protože jednání o tom na celostátní úrovni ještě probíhají.

Místní akční skupiny sdružují zástupce obcí, podnikatelů a spolků i
aktivní jednotlivce. Ledenice patří do území působnosti Místní akční
skupiny Sdružení Růže (jako spolek už má 37 členů) už od jejího vzni-
ku. Její území sahá až k Novým Hradům a Rožmberku nad Vltavou a
v obci Srubec se dotýká krajského města.

Během letošního roku vzniká strategie, podle které se bude na území
MAS Sdružení Růže čerpat z Programu rozvoje venkova, Integrované-
ho regionálního operačního programu a několika dalších operačních
programů.

Strategie rozvoje má být komunitně vedená čili participativní čili
prostě česky má vznikat zdola. Obyvatelé mohou sami navrhnout, co se
z evropských peněz bude na území MAS podporovat a ovšem se o tom
musejí dohodnout. O místní akční skupině jako takové a vůbec o celém
procesu přípravy strategie je všechno důležité zveřejněno na webu
www.mas.sdruzeniruze.cz.

Kdo se soustavně věnuje některému oboru a chce nabídnout své zna-
losti a názory všem, může se zapojit do práce jedné z tematických skupin:

- Podnikání, zaměstnanost a cestovní ruch.
- Vzdělávání, kultura a občanská společnost.
- Životní prostředí, zemědělství a lesní hospodářství.
- Infrastruktura (doprava, energetika, občanská vybavenost).
Tyto skupiny budou připravovat podklady, které budou dál projedná-

vány orgány místní akční skupiny, jednak na veřejných projednáních
(schůzích). V celém procesu budou dvě „vlny“ veřejných projednání, kte-
rá se pokaždé budou se konat na několika místech celého území MAS.

Na prvním projednání, které se uskuteční ve středu 16. dubna od
17:00 v sále U Králů, bude představen popis současného stavu a dosa-
vadního vývoje (života v našem regionu) a budeme společně formulo-
vat, jak by měl region vypadat v roce 2020. Na druhém projednání
kolem poloviny června jednak bude předvedeno, na jakém obrazu roku
2020 se shodli účastníci všech schůzi v první vlně, jednak budeme –
zase společně – hledat, co je k tomu potřeba a tedy na co bude možno
čerpat peníze z evropských fondů prostřednictvím MAS.

Na poslední schůzi současného zastupitelstva – nejspíš v září – se celá
strategie bude schvalovat. Nemůžeme slíbit, jak brzy poté bude možno
čerpat peníze. Strategie je podmínka k tomu nutná, ale ne postačující.
Každopádně to snad za tu snahu, za práci a za úsilí o domluvu stojí.

Jiří Guth

Zájemci o práci v některé ze čtyř oborových pracovních skupin nebo
o další informace se mohou obrátit na Jiřího Gutha, který koordinuje
přípravu strategie rozvoje MAS Sdružení Růže na období 2014-2020
(tel. 602 682 902, e-mail jiri.guth@ecn.cz).

Mapa území působnosti Místní akční skupiny (MAS) Sdružení Růže

PODĚKOVÁNÍ
Ledeničtí baráčníci děkují všem, kteří přišli 1. března do soko-
lovny na náš maškarní bál.

Dvě stovky masek a další stovka „přihlížejících“ vytvořili opět
neopakovatelnou atmosféru veselí a rozpustilosti, která je díky ne-
končící fantazii masek přece jen každý rok trošku jiná.

Nebudu to zde více hodnotit, neboť to za mne již rychle a pohoto-
vě udělala paní redaktorka Ledenického zpravodaje v minulém vy-
dání. Jsme jí tímto velice vděčni. Za názor i kritika z „druhé strany“
i vydařené fotografie z průběhu plesu jsou pro nás velmi potěšující.
Tak díky paní redaktorko!

Děkujeme také všem ledenickým občanům a podnikatelům za
četné dary do opravdu bohaté tomboly. Úřadu městyse Ledenice a
všem jeho zaměstnancům děkujeme za zapůjčení, výzdobu a jako
vždy nelehký úklid sokolovny.

Nu a s vámi všemi, kteří nás každoročně navštěvujete i s vámi,
kteří jste ještě na našem bále nebyli, se těšíme příští rok 13. února
NA VIDĚNOU!

Vždyť: Masopust je jen jednou za rok,
odvázat se máme nárok!

Za ledenické baráčníky M.K.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

LEDENICKÉ HOSPODY A KOŘALNY – U KRÁLŮ (ČP. 71)
Pohledově jedna z nejkrásnějších ledenic-

kých historických staveb je dodnes běžně
označována jako dům u Králů, ačkoli mini-
málně už dvě stě let ji žádný člověk s tímto pří-
jmením nevlastnil. V 19. století objekt patřil
rodině Baťkově a nás bude nejvíce zajímat On-
dřej Baťka, který počátkem roku 1878 získal
koncesi pro provozování hostince v tomto
domě.

Ondřej nebyl žádný svatoušek. Dne 29.
července 1896 napadl četnického strážníka,
„chytil ho za krk a škrtil ho a též ho holí uhodi-
ti chtěl.“ Byl odsouzen k pěti dnům vězení.
Rok na to zranil v hádce svého právního zá-
stupce. Přesný důvod jejich roztržky se zatím
nepodařilo dohledat. Každopádně byl Baťkovi
vyměřen další trest, tentokrát měl v arestu strá-
vit šest měsíců. Místo toho ale raději zvolil
dobrovolný odchod z tohoto světa a 31. srpna
1897 se u Strážkovic zastřelil. Bylo mu 48 let a
zanechal po sobě sedm dětí a manželku Sabi-
nu. Ta byla dcerou Františka Němce ze sou-
sedního domu čp. 78, kde rovněž fungovala
vyhlášená ledenická hospoda (o ní se zmíníme
příště). Sabina po manželovi převzala „Králů“
hostinec, koncese na ní byla převedena v roce
1900.

Od roku 1907, kdy se pro nemoc nemohla
živnosti věnovat naplno, jí byl k ruce zeť Ště-
pán Pokorný, který měl od roku 1898 za man-
želku Františku Baťkovou. Zajímavostí je, že
jedním ze svědků jim na svatbě byl ledenický
starosta a hostinský Jan Sládek z čp. 3. Štěpán
přistoupil v roce 1909 k zásadní přestavbě sta-
rého domu na moderní budovu s řadou archi-
tektonických dekorativních prvků, která svým
vzhledem neměla a dodnes nemá v městečku
konkurenci. Však se o ní také velmi pochvalně
psalo – „Jak zevnějškem, tak i vnitřním zaříze-
ním a úpravou hostinec tento bude sloužiti
k ozdobě obce Ledenické.“ Plány vypracovala
kancelář budějovického stavitele Jaroslava
Teslíka.

Ve stejném roce (1909) zažádal Pokorný
o převedení koncese na svoji osobu. Obecní
radní si však nepřáli, aby byla koncese převe-
dena v původní podobě a usilovali o zákaz
prodeje lihovin. Jejich argumentace zněla:
„aby obmezil se menší prodej kořalky a lid od
té zhouby odvykal.“ Neuspěli. Poslední slovo

měl totiž okresní úřad, který žadateli povolil
v hostinci ubytovávat cizince, podávat pokr-
my, čepovat pivo a víno, podávat kávu, čaj a
jiné teplé nápoje, provozovat dovolené hry a
také čepovat lihoviny.

Přestože měl Pokorný k dispozici zbrusu
novou budovu, byl tady problém se stokou,
která ze dvora odváděla močůvku do otevře-
ného silničního příkopu. Proto mu bylo naříze-
no vybudovat žumpu. Další příkaz také stojí za
připomenutí – „ve všech hostinských místnos-
tech buďtež postavena v náležitém počtu zdra-
votnická plivátka a vyvěšeny zákazy plivání na
podlahu.“

Hostinská místnost byla přístupná vcho-
dem z rohu budovy, osvětlovalo ji pět oken a
elektrické osvětlení. Byla v ní zimní ventila-
ce a železná kamna k vytápění. K ní přiléhal
výčep a kuchyně. Tyto prostory v novější
době sloužily jako zázemí obecní knihovny
(1988–1991), prodejny potravin a od roku
2013 zde sídlí pobočka České pošty.

Podoba tanečního sálu v prvním patře je
dnes, po rekonstrukci v loňském roce, v zá-
kladních obrysech opět stejná jako před sto
lety. Sál je krátce po dostavbě popisován jako
„prostorný, náležitě osvětlený, větratelný a
vytápitelný s vhodným předsálím.“ Přístup po
kamenném schodišti byl stavebně upraven
v roce 1932 stavitelem Janem Staškem z Tr-
hových Svinů pro nového majitele a hostin-
ského Karla Pokorného. „Můj otec Štěpán
Pokorný mi již před čtyřmi léty dům předal
a nyní, kdy není mu pro stáří možno osobně
živnost hostinskou provozovati, postupuje mi
hostinskou koncesi.“ Koncese byla převede-
na v původním rozsahu, „a to z důvodu, že
potřeba obyvatelstva dalšího trvání této kon-
cese vyžaduje.“

O výhodné poloze hostince se v roce 1932
píše: „stojí na nejživějším místě, na náměstí,
kudy procházejí všichni cizinci, ať již turisté či
cestující Ledenice navštěvující.“ O patnáct let
později bylo po prohlídce objektu přikázáno
pořídit k nahlédnutí pro případné zájemce
jízdní řád a turistikou mapu.

Hostinec byl v provozu až do osmdesátých
let, kdy se v letech 1984–1987 stavěla nová
restaurace, tzv. závod veřejného stravování
(Na Plácku). Sál je však nepřetržitě využíván

až do dnešní doby. Na konci sedmdesátých let
do něj bylo vybudováno nové schodiště přímo
z náměstí (přes prostory bývalé pekárny a
masny). V roce 2013 byly tyto zásahy zlikvi-
dovány a k přístupu do prvního patra opět
slouží původní kamenné schody. Po této re-
konstrukci se objekt stal reprezentativním kul-
turním centrem městyse.

Na závěr se ještě musíme zmínit o akcích,
které se v budově pořádaly. Své divadelní jeviště
zde měli mládežničtí ochotníci. Dne 18. červen-
ce 1957 se tady konala ustavující schůze Jednot-
ného zemědělského družstva. Sál hostil mnoho
tanečních zábav a plesů (v roce 1951 zde hráli
Babouci), výstav, přednášek, výročních schůzí
a vzpomínkových setkání (např. v roce 1968
20 let od „vítězného února“ a 50 let od vzniku
ČSR), konávaly se zde také taneční hodiny,
volby nebo zasedání zastupitelstva, skládaly
pionýrské sliby. K řadě zmíněných akcí pros-
tory slouží úspěšně dodnes. Během přestavby
mateřské školy v letech 2009–2010 tu dočas-
ně sídlila jedna z jejích tříd. Své sídlo (rych-
tu) zde má Vlastenecko-dobročinná obec
baráčnická.

Mgr. Jiří Cukr

Původní podoba domu čp. 71 na výřezu z foto-
grafie z roku 1901. Jeden z nejstarších snímků
Ledenic pořídil fotograf Emil J. Kabát z Veselí
nad Lužnicí. Jeho unikátnost spočívá ještě v
tom, že zachycuje část náměstí, která ani v poz-
dějších letech nebyla prakticky vůbec fotogra-
fována

Plán na přestavbu domu z ledna 1909

Během rekonstrukce v roce 2006 byl na fasádě odkryt historický nápis
„HOSTINEC“, který ovšem roku 2013 zmizel, protože došlo k ubourá-
ní této části budovy kvůli rozšíření chodníku. Dochován však zůstává
nápis „U KRÁLŮ“, který připomíná dávné majitele. Je to krásný pří-
klad přenášení domovního jména z generace po generaci a udržování
historické paměti místa.



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

PODĚKOVÁNÍ
Městys Ledenice a Tělocvičná jednota SOKOL Ledenice děkují
všem sponzorům za dary věnované do tomboly
XV. REPREZENTAČNÍHO PLESU.
Sponzoři plesu:
AGROM Zborov; AREX, České Budějovice; AUTODOPRAVA Libor Vanda,
Borek; AUTODOPRAVA Petr Manda, Ledenice; AUTODOPRAVA Radek
Candra, Miletín; BERTEX Jan Kopal, Ledenice; BETON HRONEK, Ohraze-
níčko; ČEVAK a. s. Č. Budějovice; DROGERIE–HRAČKY Jar. Žaludová, Lede-
nice; ELEKTRO Jaroslav Klečka, Zaliny; ELEKTRO Petr Dvořák, Borovany;
EPIGON A Ing. Václav Tůma, Ledenice; GEODETICKÁ KANCELÁŘ
manž.Kadlečkovi, Ledenice; Hospůdka NA HŘIŠTI Josef Staněk, Ledenice;
Ing. Šlechta, Srubec; JEDNOTA s. d. České Budějovice; Kadeřnický salon
FREEDOM Jitka, Svobodová České Budějovice; KADEŘNICTVÍ Ivana
KUDRNOVÁ, Ledenice; KOLONIÁL U Dudů, Ledenice; KVĚTINÁŘSTVÍ
Petra Baštýřová, Borovany, LB MINERALS a.s., Borovany; LÉKÁRNA, Lan-
nova tř., Č.Budějovice; MALÍŘ - NATĚRAČ Pavel Sláma, Libín; Manželé
Škorničkovi, Ledenice; Marek Vávra, Malonty; Marie Kudrnová, Ledenice;
MARIUS PEDERSEN; MO ČRS Ledenice; MOSLED Pavel Šíma, Č. Budějo-
vice; MS HUBERT Ledenice; MUDr. Josef Kroulík, Ledenice; MUDr. Karel
Pícha, Ledenice; NEKVINDA Libín; PAPÍRNICTVÍ VÍTOVEC, Č. Budějovi-
ce; Petr Šíma Ledenice; PNEU–AUTOSERVIS Milan Petráš, Ledenice;
PODLAHY Luboš Hajný, Ledenice; POKRÝVAČSTVÍ Oldřich Pařík, Třeboň;
Rehabilitační a regenerační centrum Borovany; Sdružené lesy Ledenice–Borova-
ny; Sport cukrárna Václav Fabián, Ledenice; SPORTCENTRUM Mrkáček, Li-
šov; SPV Truhlářů Ledenice; STAVITELSTVÍ Matourek, Rudolfov; Tiskárna
JAVA, Třeboň; TOI–TOI České Budějovice; Truhlářství FENCL, Ledenice;
Truhlářství Miroslav Tomandl, Ledenice; VD Ledenický nábytek; VÝROBA
REKLAMY RadkaŠustrová, Ledenice, ZEMNÍ PRÁCE Jan Klečka, Zborov
ZPMV ČR České Budějovice, ŽELEZÁŘSTVÍ Radek Šustr, Ledenice.

INFORMACE Z MÍSTNÍ KNIHOVNY
V březnu v rámci kampaně „Březen měsíc čtenářů“ navštívily lede-

nickou knihovnu děti ze všech tříd mateřské školky. Prohlédly si celou
knihovnu a nejdelší čas strávily v dětském oddělení, kde u pohádko-
vých knih soutěžily v poznávání oblíbených pohádkových postaviček.

Příležitost, jak se vzdělávat na počítačích zdarma
www.virtualnikolega.cz je výukový web zaměřený na praktické po-

čítačové dovednosti. Od začátku března dochází k jeho postupnému
zpřístupňování pro zaměstnance a návštěvníky knihoven a to zcela
zdarma. Kurzy jsou určené pro začátečníky a mírně pokročilé, nicméně
i ti, kteří používají počítač zcela běžně, se s Virtuálním kolegou mohou
naučit ledacos nového. Základem výuky jsou názorné videoukázky ko-
mentované zkušenými lektory, které jsou srozumitelné i úplným začá-
tečníkům. Nemusí čekat na pomoc někoho jiného, zvládnou to zcela
sami. Pro pokročilejší je určená řada tipů a triků, které mohou význam-
ně usnadnit práci na počítači. Součástí jednotlivých lekcí jsou cvičení
nebo interaktivní kvízy, na kterých si uživatel ověří, co se naučil. Virtuál-
ního kolegu lze studovat systematicky kurz po kurzu, výklad je koncipo-
ván tak, aby na sebe navazoval a postupovalo se od nejlehčí látky po tu
nejsložitější. V případě, že student potřebuje nalézt rychle konkrétní od-
pověď na daný problém, může využít vyhledávání podle klíčových slov.

Každý návštěvník se může v knihovně naučit nejen jak napsat dopis ve
Wordu, odeslat ho emailem, vyhledávat informace na internetu, telefono-
vat pomocí služby Skype, založit si účet na facebooku, ale i jak upravit fot-
ku nebo obrázek pomocí grafických programů zdarma, jak si založit
webové stránky, nebo prezentovat svoji firmu. Pokud ho zaujme nějaká
lekce a chtěl by ji studovat i doma, stačí, když na úvodní stránce zadá
svoji emailovou adresu a my mu odešleme voucher v hodnotě 1500 Kč.

Attavena o.p.s.

Členové Sboru dobrovolných hasičů Ohrazeníčko srdečně děku-
jí všem sponzorským firmám i fyzickým osobám za věcné dary vě-
nované do tomboly hasičského maškarního plesu, který se konal
v sobotu 1. 3. 2014 ve Zborovské Bumbálce.

Vážíme si každé podpory - zachovejte nám přízeň.
Dobrovolní hasiči z Ohrazeníčka

Literární novinky
Pro děti a mládež:
David Laňka Průšvihy Billa Madlafouska
Lincoln Peirce Velkej frajer Nate 5.
Zapůjčený soubor nových knih z JVK

Pro dospělé čtenáře:
Markus Zusak Zlodějka knih
Robert Galbraith Volání kukačky
Graeme Simsion Projekt manželka
Marcela Serranová Deset žen
James Patterson Zabít Alexe Crosse
M. H. Clarková Pravdu znát nemusíš
Jennifer Probstová Manželská past
Simon Mawer Skleněný pokoj

Pád
Patricia Cornwellová Krvavá mlha
Michal Petrov Retro ČS

KOPANÁ
INFORMACE JIHOČESKÉHO

FOTBALOVÉHO SVAZU
Od 6. dubna bude tým JISKRY Třeboň hrát své mistrovské zá-

pasy krajského přeboru mužů na hřišti v Ledenicích.
Hracím dnem je vždy neděle od 10.30 h.

6. duben Třeboň - Bavorovice
20. duben Třeboň - Osek
4. květen Třeboň - Hluboká nad Vltavou

18. květen Třeboň - Sedlice
1. červen Třeboň - Roudné

15. červen Třeboň - Prachatice

Zveme všechny příznivce fotbalu na utkání krajského přeboru.



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

Nečekaný úspěch
Ledenice nežijí jen sportem! Bohatá spolková činnost postihuje snad všechny oblasti a věkové

kategorie. V tomto článku bychom rádi poukázali na partu mládežníků, kteří sice nevynikají v pro-
těžovaných sportovních disciplinách (někdy i vedeni heslem: „Není důležité vyhrát, ale zvítězit!“)
ani netráví svůj volný čas „pařením na compu“. Máme na mysli nadšence, jež rozvíjejí svou manu-
ální zručnost a znalosti v určitém oboru stavbou modelů lodí, letadel, aut či bojové techniky.

Na úspěchy lodních modelářů v různých kláních si Ledeňáci už zvykli. Nás „kytaře“ (jak si
někdy plastikoví modeláři říkají) od účasti na některé dětské modelářské soutěži odrazovalo ne-
čestné chování některých dospělých modelářů - svým svěřencům model z velké části postaví a
pak jej vydávají za samostatnou práci geniálního malého modeláře. Naše děti si musí vše odpra-
covat vlastníma rukama, ale o to mají větší radost z hotového výtvoru. Nakonec jsme se
rozhodli, že se to musí zkusit.

Den D nastal 22. března, kdy se konala regionální soutěž plastikových modelářů v Jindřicho-
vě Hradci. Odjížděli jsme z Ledenic v 8.30 a po zhruba 40 minutách dorazili na místo. Dům dětí
a mládeže byl hned u parkoviště, takže s přenesením a umístěním modelů nebyl žádný problém.
Sešlo se přibližně 350 soutěžních modelů všech kategorií. Výstava – soutěž byla perfektně orga-
nizovaná a k našemu překvapení jsme neplatili žádné startovné. Při vyhlašování výsledků jsme
zažili další milé překvapení. U nižších věkových kategorií pořadatelé utvořili různé podkatego-
rie, takže si odnášeli cenu snad všichni malí startující. Velice zajímavý
krok pro udržení populace u modelaření.

Nás ovšem nejvíce zajímala kategorie starších žáků. Naše radost
nebrala konce, když v kategorii Technika 1:72 vystupoval na první
příčku Michal Vacek! I na Michalovi bylo vidět příjemné překvapení,
protože i v této kategorii byly použity modely stavěné s podporou do-
spělých. Michal pracuje samostatně, velice precizně s pohledem na de-
tail, a proto jsme rádi, že si toho všimli i rozhodčí. Zbývalo jen sklidit
modely a vydat se na cestu k domovu. Domů jsme se vrátili kolem páté
hodiny k naprosté spokojenosti všech účastníků.

Pokud máte zájem zkusit si modelaření, scházíme se každý čtvrtek
v 15,30 v budově Základní školy v Ledenicích, jejímuž vedení stejně
jako zastupitelstvu městyse děkujeme za materiální podporu.

vedoucí Klubu plastikových modelářů Ledenice

ZE SOFTBALU
Ženy softbalového klubu Žraloci
trénuje Američan

V únoru 2014 po řadě dojednávání a organizačních potíží jsme
v klubu konečně přivítali nového trenéra. Je jím občan USA, Dale Le-
henhoff, který se rozhodl v Ledenicích strávit několik let svého života a
pomoci trénovat a kaučovat extraligový tým žen. Velkou zásluhu na
tom, že zde amerického trenéra máme, má Jarda Korčák, který ho poz-
nal již před 2 lety na svém mezinárodním softbalovém kempu pro mla-
dé hráče z celé Evropy. Dale tam působil jako jeden z trenérů a protože
se mu v Čechách zalíbilo, přijal naše pozvání a na pár let se rozhodl zce-
la změnit svůj dosavadní život. Pravděpodobně je to první Američan,
který v Ledenicích bude takto dlouhou dobu bydlet. Jistě se bude účast-
nit mnoha akcí, které jsou v Ledenicích během roku organizovány, a
bude rád, když s ním budou lidé komunikovat. Dale také pořádá
soukromé konverzační hodiny a pokud má kdokoli zájem, ozvěte se.

S ledenickými ženami Dale již uspořádal dvě soustředění a zúčastnil
se halového turnaje v Praze. Od dubna pak
začne jeho činnost s týmem v lize.

Přejeme hodně štěstí.

V červnu se v Ledenicích
odehraje finále škol v teeballu

Každý rok žádáme jako klub Žraloci Lede-
nice o pořadatelství nějaké významné české
akce v softbalu. Pro letošní rok jsme získali
nominaci pro organizaci mistrovství ČR škol
v teeballu. Akce se uskuteční 16. 6. 2014 a do
Ledenic přijedou vítězové krajských kol v tee-
ballu, tedy dětí prvního stupně ZŠ.

Věříme, že i ledenická ZŠ se do akce zapo-
jí a navštíví tuto pro Ledenice mimořádnou
akci. Také věříme, že nadějné softbalové ta-
lenty se propracují do finále a pro ZŠ Ledenice
získají nějaké ocenění. hk



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

STŘÍLÍ
CELÁ RODINA

V březnu se v ledenické sokolovně usku-
tečnil již 15. ročník obnovené střelecké soutě-
že o Pohár městyse Ledenice. I přesto, že
v posledních letech bývá venku již velmi hez-
ky, pravidelně evidujeme ve všech kategoriích
kolem 100 soutěžících. Dopoledne patří dětem
– od nejmenších až po ty patnáctileté, a odpo-
ledne přichází zlatý hřeb – kategorie dospě-
lých. A tam už nastává lítý boj, kdy bratr nezná
bratra (někdy doslova) a každý se snaží o co
nejlepší nástřel. Nechybí fandové, odborné
rady „trenérů“ ani dalekohledy, kterými se
kontroluje každá rána. Dokonce jsme před ně-
kolika lety museli kategorie dospělých rozší-
řit. Ti starší si stěžovali, že už špatně vidí, a
nemohou se rovnat mladým. A protože jsme si
chtěli udržet každého závodníka, vyhověli
jsme. Přidali jsme dvě kategorie: muži a ženy
nad 45 let (tzv. důchodci J). Někdo by se
možná pousmál – střílet v tomhle věku? To
ještě něco dokáží? A právě letošní ročník uká-
zal, že soutěžící za „důchodce“ opravdu do
starého železa nepatří. Zatím pokaždé vyhrál
putovní pohár někdo z věkové kategorie do 45
let. Letos ale nastala výjimka. Všem soutěží-
cím doslova vytřel zrak (a sebe zřejmě velmi
překvapil) Jiří Volf z Ledenic, který vyhrál ne-
jen v kategorii muži nad 45 let, ale svým ná-
střelem přestřílel i všechny ostatní a odnesl si
tak pohár. Obdiv, poděkování a uznání ale pat-
ří všem, nejen soutěžícím v „seniorských“ ka-
tegoriích. Vždyť možnost někde si zastřílet,
zatrénovat, vyzkoušet si míření každý nemá.
Přesto ale všichni, ať děti nebo dospělí, beze
strachu z posměchu za případný neúspěch při-
jdou a s radostí a někdy opravdu pekelným
soustředěním si svou úlohu odstřílí.

A proč ten nadpis? No protože je pravdivý!
Obrázek, kdy ráno přijdou střílet děti a odpo-
ledne taťka s mamkou, případně u dospělejších
ratolestí se všichni sejdou na odpolední části,
není totiž v Ledenicích vůbec mimořádný.

Veliké poděkování všem závodníkům, po-
řadatelům a samozřejmě - gratulace všem ví-
tězům! jk a jv

Výsledky:

A - děti do 9 let
1. Veronika Bláhová  (77  b.)
2. Matyáš Čouza  (75 b.)
3. Jana Křížová (72 b.)

B - děti do 12 let
1. Ondřej Viktora ( 93 b.)
2. Tomáš Horký (88 b.)
3. Václav Hinterhölz (87 b.)

C - mládež do 15 let
1. Filip Pitra (105 b.)
2. Karolína Švarcová (100 b.)
3. Viktor Svoboda (93 b.)

D - ženy do 45 let
1. Romana Sabó (116 b.)
2. Alena Pokorná ml. (108 b.)
3. Ivana Pecková (106 b.)

E - muži do 45
1. Martin Kříž (118 b.)
2. Jiří Čech (112 b.)
3. Jiří Straka ml. (112 b.)

F - ženy nad 45 let
1. Marie Kleinová (91 b.)
2. Jitka Tomandlová (89 b.)
3. Květa Bláhová (80 b.)

G - muži nad 45 let
1. Jiří Volf (128 b.)
2. Radek Hůrka (118 b.)
3. Josef Nováček (114 b.)
Kategorie A a B střílí vleže na vzdálenost

7 m s oporou 10 ran na dva terče o velikosti
15,5 cm.

Kategorie C, D, E, F, a G střílí vleže na
vzdálenost 10 m bez opory 15 ran na 3 terče
o velikosti 8,3 cm.

Nástup dětských kategorií a udílení nezbytných bezpečnostních pokynů

Na palební čáře nejmladší střelci - do 9 let. Sami by ještě nezvládli vzduchovku nabít a tak mají
povoleného korektora, který jim pomáhá a někdy i vysvětluje, jak správně zamířit

Vyhlášení vítězů dospěláckých kategorií. Ve výřezu: chvíle napětí – vítězové,
mezi kterými se rozhodovalo, kdo získá pohárVrcholné soustředění – muži nad 15 let



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

Tančíme
pro radost

Již třetím rokem se každou středu schází ta-
neční kroužek ROSE. Tento rok se přihlásilo
osm dívek a od února jsme se rozrostly ještě
o dvě další. Tančíme jednoduché sestavy, se
kterými jsme vystoupily na farním a sportov-
ním plese v Ledenicích a doufáme, že jsme se
líbily. Také jsme, jako každoročně, vystupo-
valy na dětském maškarním plese v Zalinech a
nově na maškarním plese ve Zborově. Ve
Zborově jsme byly také pozvány na odpolední
vystoupení ke dni žen 9. 3., kde byl bohatý
kulturní program a příjemné prostředí.

V tomto roce jsme měly krátké vystoupení
ve stylu country na skupinu Rednex a druhé
delší, na mix skupiny ABBA. Vystoupením na
rybích hodech U Králů jsme zakončily sezonu.

Netančíme nic vrcholového, ale „tančíme
pro radost“, což je také naše motto. Do konce
tohoto školního roku máme před sebou „za od-
měnu“ ještě několik výletů. První bude již
12. 4. do Českých Budějovic, kde v rámci Mezinárodního dne památek navštívíme několik pa-
mátek s výkladem historie.

Po dohodě s děvčaty bude náš kroužek pokračovat i v příštím školním roce. Kroužek je pro
dívky od 9 let a scházet se budeme opět každou středu od 16.30 do 18.00 h v prostorách školky.
Kdyby se k nám chtěl někdo další přidat, stačí se v září přihlásit.

Jana Škorničková

Ó ÚTERÝ  8. DUBEN od 19 h
JIŘÍ  SCHMITZER V  LEDENICÍCH
Na českém hudebním poli je Jiří Schmitzer
prazvláštní jev. Většině lidu je znám coby he-
rec, ale vystupuje také jako písničkář se svými
převážně humornými písničkami.
Divadelní  sál  Ledenice
Cena vstupenky: 200 Kč
Předprodej vstupenek v Drogerii U Žaludů
v Ledenicích.

Ó PÁTEK  A  SOBOTA 11.-12. DUBEN
VELIKONOČNÍ  VÝSTAVA
pořádá ZO SPCCH Borovany-Ledenice, RC Led-
ňáček Ledenice a ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Dům U Králů v Ledenicích.
Vstupné dobrovolné, otevřeno pá–so 9–18 hod.
Výstava a prodej velikonočních dekorací a vý-
robků, keramiky a prodej pečiva, nápojů a
drobných dárkových předmětů.
Podrobnosti na plakátech.

Ó NEDĚLE 13. DUBEN od 13 h
JÍZDA ZRUČNOSTI
Základní škola Ledenice a SDH Ledenice
zvou všechny nadšené řidiče jízdních kol
všech věkových kategorií na další ročník
Kde: prostoru u Domu s pečovatelskou služ-
bou v Ledenicích
Vybrané disciplíny – slalom, převoz kelímku,
podjezd laťky, přehupovací lávka, navlečení
kroužku na tyč, jízda po prkně, přesné zastave-
ní a další.
Nebojte se nic a přijeďte si zasoutěžit a pobavit
se. Kategorie pro děti i dospěléJ!
Pro nejmenší děti připravuje program RC Led-
ňáček Ledenice.

Ó ÚTERÝ 15. DUBEN od 17 h
KONCERT ŽÁKŮ ZŠ, ZUŠ A MŠ
LEDENICE
Divadelní sál Ledenice
Vstupné dobrovolné

Ó NEDĚLE 27. DUBEN od 15 h
JAK  SE  JANEK  NEUMĚL
ROZHODNOUT
pohádka pro děti v podání Divadélka Kos
Divadelní  sál  Ledenice,
Vstupné dobrovolné

Ó STŘEDA 30. DUBEN OD 16 h
LEDENICKÁ  MÁJKA
Pořádá MO ČRS Ledenice ve spolupráci
s Úřadem městyse Ledenice a RC Led-
ňáček
Středa 30. 4.
Začátek v 16 h  u  Horní Jámy
Program:
– stavění májky v cca 17 h,
– hudební doprovod kapely S. A. M.

v průběhu celého odpoledne i večera,
– večerní májová veselice.

RC Ledňáček - škola kouzel pro všechny
nedočkavé učedníky se otevře v magic-
kých 16 h, kdy vypukne velký rej čaro-
dějnic a čarodějů a jejich první pokusy
s kouzly.
Občerstvení zajištěno.
Těšíme se na setkání

KULTURNÍ PŘEHLED

Jízda zručnosti (foto z minulých let)

Májka (foto z minulých let)



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

TIP PRO VOLNÝ ČAS
Pozvánka do Borovan

Přednášky, besedy:
Ó Pátek 11. 4. 18 h

Přednáška o SEBEOBRANĚ s p. P. Slezáčkem – Podkroví v Podzámčí

Ó Čtvrtek 17. 4. 19.30 h
VLIV PÁNEVNÍHO DNA NA KVALITU ŽIVOTA ŽENY – přednáška
PhDr. L. Brůhové s ukázkami cviků - Nazaret

Koncerty:
Ó Sobota 12. 4. 17 h

MANDOLÍNA V BAROKU – účinkuje Smyčcový kvartet komorního
orchestru Colegium Musicum Budvicense, A. Postl – mandolína,
vstupné 50 Kč v předprodeji, na místě 70 Kč / Malovaný sál prelatury kláštera
(ww.cbsystem.cz)

Ó Sobota 26. 4. 19 h
FESTIVAL CHRÁMOVÝCH SBORŮ
(z Tábora, z Borovan a italského Camino),
vstupné dobrovolné / kostel Navštívení P. Marie

Akce pro děti:
Ó Neděle 13. 4. 10 h

MEDVÍĎATA – pohádka Divadélka LUK, vstupné 30 Kč / kinosál nádvoří kláštera

Řemeslné a tvůrčí kurzy:
Ó Sobota 12. 4. 9 – 15 h

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ S OVČÍ VLNOU pro děti i dospělé
– pořádá ROSA o.p.s. (vstupné 20 Kč) / místnost v přízemí prelatury kláštera

Ó Sobota 26. 4. 9 h
ENKAUSTIKA  – malování horkým voskem
kurz vede paní Gasová (250  Kč,  přihlášky a informace v Nazaretu
na tel. 736 711 253 / Nazaret.

Pozvánka do Centra baculatého mazlení,
Družstevní 1, Suché Vrbné, www.baculatemazleni.cz

Ó 10. 4. od 18.30 h
ISLAND kolem dokola – aneb stopem za sopkami a gejzíry,
cestopisné vyprávění Jirky Lehejčka

Ó 16. 4. od 17 h
Primář MUDr. Jan Miklánek – Jak léčit artrózu, osteoporózu,
bolavé klouby pomocí alternativní medicíny

Ó 24. 4. od 18 h
Miriam Zikmundová – Programy rodových systémů a význam jména

Ó 29. 4. od 18.30 h
IRISDIAGNOSTIKA – Jana Bělohlavová
– Pomocí znaků v očích lze odhalit zdravotní problémy

Více informací ke všem akcím na  www.baculatemazleni.cz, 603 547 593.

VII. LEDENICKÁ PIVNÍ DEGUSTACE
Degustace 8 druhů velikonočních speciálů

Sobota 26. 4. v Hospůdce Na hřišti od 16.30 h
Zápis nutný do středy 23. 4. osobně nebo na tel. čísle: 721 818 126.

Zápisné 120 Kč předem, nebo 140 Kč na místě v době degustace.

V ceně degustace je zahrnuta ochutnávka 8 druhů velikonočních speciálů
+ bílé pečivo a sýr pro neutralizaci chuti.

!!! OMEZENÝ  POČET MÍST !!!

DALŠÍ PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM

AŽ 15. KVĚTNA

Poslední setkání před letní přestávkou
se vzhledem ke dvěma státním svátkům
uskuteční až 15. května 2014. Na podzim
se opět sejdeme ve čtvrtek 2. října 2014.

Téma: Sochy sv. Jana Nepomuckého
Kdy: čtvrtek 15. května  od 18 h
Kde: společenský sál DPS

KRUH  PŘÁTEL  HUDBY
PŘI  ZÁKLADNÍ  UMĚLECKÉ

ŠKOLE F. PIŠINGERA
TRHOVÉ  SVINY

39. KONCERTNÍ  SEZÓNA
2013–2014

280. – 284. hudební večer

23. dubna

Dana Vlachová
housle

Petr Nouzovský
violoncello

Miroslav Sekera
klavír

Koncerty probíhají od 19 hodin
v Kulturním domě v T. Svinech

Odjezd autobusu z Ledenic v 18.20 h

Informace v ZUŠ T. Sviny,
tel. 380 120 534 e-mail info@zustsviny.cz



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

ZAHRADNICKÉ  PRÁCE
JAROSLAV  OUPIC

Kompletní realizace zahrad
a mnoho dalších činností v zahradnických pracích (kvalita a dobrá cena).

Tel.: 604 231 577,  nebo www.zahrady-zpo.cz.

ODPOVĚDNOST
ZA ŠKODU:

NECHTE SI JI POJISTIT U NÁS

Volejte:

tel. 606 542 670
Pavel  BLAŽEK

Pronajmu zahrádku
v lokalitě nad Hradským rybníkem

Tel.: 602 579 013

Kosmetický salon
Šárka Michnerová

Náměstí 70, Ledenice

KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ
PEDIKÚRA / MANIKÚRA

AKCE  DUBEN
ošetření nohou 150 Kč

Dárkové poukazy v prodeji

Objednávky na tel. č.: 728 130 000

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje je 25. 4. 2014

Své příspěvky můžete zasílat na adresu:
Městys Ledenice, podatelna, Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.
Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH.

w w w . l e d e n i c e . c z



duben 2014 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 15

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE



16 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ duben 2014

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 980 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. dubna 2014. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693

MANDA LEDENICE
PRODEJ  VŠECH  DRUHŮ

PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY
LEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony
w uhlí ořech 2 - Bílina
w hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7,00 - 11,00

11,30 - 16,00

sobota
7,00 - 12,00


